De trinitate li i p̄. Circūspiciēti Adūsus lanētū arrianū ep̄z li i Vilectissim⁹ fr̄ib⁹ De synodo li i Costitutū Exemplū blasphemie luxetie Beatisim⁹ Ad Costatū li z Eccl̄ loqndi Historiam a principio mundi usq̄ ad Christū.

Hymnos quoq̄ & carmina primus catholicorum edidit. Benig⁹ post multas yerationes in vrbem suam reuersus anno salutis nostre 37^o migravit ad dominū.

Athanasius Alexandrinus episcopus: vir sanctitate & doctrina precipuus superioribus annis in Laodicensi concilio contra Arrianos constitutus cum rationibus & argumentis euidentissimis filiu patri hominum esse affirmaret: quod Arrius & se quaces refellere non poterant. vniuersum pene orbem in sui persecutionem cōmotuit. Qui fugiens ut Hieronymus li ecclastice historie tradit ser p̄tinuis annis in cisterna sicca latuit nunq̄ solem videns. Sed cum quedam puella eum ibi esse indicasset inde dei nutu profugit. Loierant tunc principes terre: gentes & regna: & exercitus omnes ad eum in sequendum: propter quod multa perpessus Arrianorum insidīs toto orbe profugus agebarit: nec ei tutus ad latendum superat locus. Tandem post multos agones: multasq̄ patiētie coronas tempore Valentiniāni & Valentinis: anno scilicet domini 379^o Sacerdotij vero sui. 4^o sexto nona Maij morit. Eoq̄ die inter sanctos relat⁹ celebratur. Scripsit hic egregi⁹ doctor multa ex quibus hec que subiecta sunt referuntur videlicet.

Adversus ḡtes li 2 De virginitate huāda li i De p̄secutione arrianorū & otra valēt & yrsatiū li i De psalmoz titulis li 3 libri multi. Similiter & De exhortatiōe mōachoz li i Historiā beati Antonij li i Symbolum. Euicunq̄ vult saluus esse condidit.

Vacconius abbas sanctissimus per hec tempora tota Egypto nominatissimus habetur. Qui cū eēt factis apostolice gratie insignis: fundatorq̄ egyptiorū cenobiorū monachorū regulas angelo dictāte p̄scripsit. Referunt: & eius nonulle epistles ad collegas prepositure sine. Quius festum secundo idus Maij celebratur.

Nicholans Abiroz Lycie archiep̄as. vir omniū virtutū carissime replet⁹ hoc anno grāde⁹ mi grāvit ad dominū: ad cui⁹ tūbam olei fontē statim prupisse ferunt: quo liniti sanabantur ceci. Quidis auditus prestabatur: & debilis quisq̄ sospes fiebat.

Constantius

Unde populi his audiatis eo ceteruatim ruere ferebantur. hic ut celeberrima eius habet historia: apud Paterā urbē nobilissimis ortus parētibus: velut lucifer etiā in ipso eius ortu emicuit. Qui postq̄ domi puerilez egisset etatem cunctis abdicationis oblectatiōnibus Christi iugo se subdidit. Et cuī nimium esset locuples: eītq; vtroq; parētē orbatus. Accidit: ut nobilis quidā conuicanus ob inopiā tres filias virgines fornicari p̄stituerit: ut earum infami commercio infelicem saltē ageret vi tam. Quod vbi factus vir agnouit: condoluit: t̄ miserrimo homini contulit. Vnde tantū nefas a se leuaret. Huius autem inter cetera miraculorum insignia illud memorabile fertur: q̄ longe constitutus Constantiū magnum a quorundam interitu ad misericordiam et monitis per ysum deflexit et minis. Cuius sanctissima ossa postmodum anno salutis nostre. io 37^o ad Barum apulie oppidū translata fuerūt: vbi ex freqūentissimis eius miraculis multus ex omni christiano orbe populorū fit concursus. Inde factum est: ut Barnum multis donis et opib; auctum sit. Et autem festum. 9^o idus decembrib; celebratur.

Liberius papa natiōe romanus patre Augusto post Iulii sedis annis. xvi. men. 7. diebus. 2. Cuius tempore celebrato apud Mediolanū scilio a sacerdotibus Ariane heres bīc cū multis catholicis episcopis pulsus est. Ja antea ariminensem synodum congregauerant: vbi multe disputationes callide acte fuerāt: negatē Librū cū patre homisionē. Quāpp cū Liberius ea aperte impugnasset: ab Arianiā triennio in exilium actus est. Unde congregata synodo a sacerdotibus Felicem presbiterum virum optimum in Liberij locum suffecerūt. Qui pontificatu suscepto statim congregauit conuentū quadraginta octo episcoporum. duosq; presbiteros: Ursatium et Valentem ab ecclesia separauit: eo q̄ cuī Constantio et arrianis in fide sentirent. Ex propter eorum precibus motus Constantius Liberium papam ab exilio renocauit. Qui imperatoris beneficio motus cum hereticis tenere cepit. Q̄uis id cum catholicis sentiret: hereticos. s. ad fidē re deuentes non esse rebaptizandos. Expulso itaq; Felice et Liberio ad pontificatum assumpto Ursatij Valentisq; instigatione Constantius vehementissimam persecutionem in catholicos cōmouit: adeo ut etiā in ecclesiis p̄biteri et clerici passim trucidarent. Hic aut̄ pontifex: q̄q; cum arrianis sentiret. dei tamē ecclias quoad potuit q̄diligētissime exornauit. Volutiq; publico decreto vicē suam dolēs ne q̄s ep̄s decetero ppter aliquā infestationē gregē suum vlo modo desereret: sicut habetur in canone. 7. q.i.c. Suggestū. Ferunt autem Fortunatum aquileiem episcopum Liberium hunc fidē cā in exilium pergentem: ut in hierusalē et discōdā labere sollicitasse. Beniq; cū Liberius sacros ordines in decembrio mense bis celebrasset: vbi presbiteros. i. dyacones. s. et episcopos. i9. creaslet: vite finem fecit. Cuius corpus via salario in cemiterio Priscille sepelitur. Et tunc sedes vacavit dies. 6. Inter hos autem sacris ordinibus iniciatos diuum Hieronymum presbiterum cardinalem creatum fuisse tradunt.

Relix papa natiōe Romanus: patre Anastasio pulso ab hereticis Liborio. et ab ipsis pontifex creatus sed sit anno uno: men. 4. diebus duobus: vir sane optimus: quem heretici ad cooperitentum sui erroris ideo elegerunt ut Liberium rationabiliter eiecisse demonstrarent. Qui tamē papatu inīto vbi Constantium imperatorem ab hereticis rebaptizatum didicit eum hereticum et orthodoxe fidei inimicū. ac secundo rebaptizatum omnibus promulgauit: ppter quod indignatus Constantius sua fidei et Ursatii et Valentis a sede p̄pellit. Et cum nulla ratione ab orthodora fide diuelli posset ab aduersariis vna cuī multis bene sentientibus iterficiit. martyrioq; corona ac sepelitur 4^o kalen. Augusti in Basilica qua n ipse edificanerat via aurelia. 2^o ab urbe miliario. Bonatus hereticus natiōe apher: a quo Bonatiste heretici nōmen supere hac missima tēpestate fuit. Qui ex Numidiā veniens multa p̄tra catholicos scripsit: et totā pene ap̄bricā Iudeāq; sua pestifera persuasione decepit. Hinc autē deceptio hec erat: q̄a filium patre miorem esse dicebat. et sp̄m sanctū filio miorem. necnon et catholicos esse rebaptizandos: ut habetur in canone. 24. q. 3. capitulo. Quidam

Papa 37^o

352 551

Papa 51

353

Constantius

Verum cognita eius fallitate ac deceptione non multo post e **C**arthagine cū p̄bi q̄ pulsus est. **Q**uidam eius sectatores montenses appellati sunt: eo q̄ ecclesiam pri-
mū **R**ome in monte habere ceperunt. **S**cripsit autem multa, et maxime libri de
spiritu sancto arrianam doctrinam continentem.

Eunomius alius hereticus bis t̄pibus fuit: a quo **E**unomiani heretici: vir quidē
callidus: et aio ac corpore le p̄sus. nec secus iterū q̄ exteriū regio morbo correptus

Qui cū primū arriāe perfidie sectator eet: alia etiā adiecit et disseminauit fallitatē
dicens filium p̄t in oib⁹ eē dissimilē: et spiritū factū cū p̄te et filio nihil b̄re cōe.

Adædonius cōstātinopolitanus ep̄pus: a quo **A**dædoniāi heretici a catholicis iā
dū legitie creatus. hoc tēpore ab arriāis sede deficit: eo q̄ filiu patri simile fatere
tur: licet spiritū factū nō secus q̄ illi. **N**egabat enī spiritu sanctū esse deum.

Uir doctrinis excellentes.

Achatius vir luscus cesariensis ecclesie in palestia ep̄bis tēporibus cū eēt doctor
eruditus multa in ecclesiasten scripsit. hūc tāte auctoritatis ob eloquētiā et v̄sutiā
apud Constantiū imperatore fuisse **H**iero. scribit. vt **R**ome felice **A**rriānū ep̄m
Liberii loco p̄stituerit: que tamē (vt diximus) catholicū et v̄z sanctum fuisse con-
stat. Preter autē hos quos diximus libros a se editos: et altos p̄posuit tractat⁹.

Serapion qui ob eloquētiā scholasticus agnitus est: p̄ hoc tēpus in p̄fessione vere fi-
dei clarus fuit. **D**ic iter cetera aduersins **A**nicheni pulcherrimum libri edidit. Itē
de psalmoz titulis. et ad diversos v̄tiles p̄scripsit ep̄istolā. **N**ec vñq̄ (vt diuīs **H**ie-
ronym⁹ r̄fert) minis aut terrorib⁹ a v̄e fidei p̄fessiōe eū cōstāti⁹ amouere potuit.

Fortunatus natiōe ap̄ber agleicis ep̄pus eruditus vir per hec tēpora p̄metarios i euā-
geliā breui sermōe p̄scripsit. Qui tamē in hoc detestabilis fuit: q̄a vt dictū ē: **L**ibe-
riū papā in exiliū pgentē primus sollicitauit et fregit. atq̄ ad heresim p̄pulit.
Lucifer p̄terea caratilanus ep̄pus hac tēpestate in p̄cio fuit: quez ob dicēdi elegantiam
Liberius papa cū **P**ácratio et **H**ilario romāis clericis ad Constantium legatum
misit. Sed cū nollet sub noīe Athanasii Nicenā dānare fidē ab ipso Constantio
relegatus fuit: vbi et p̄tra eūdē imperatore librum scripsit: eiq̄ legēdūm intrepide
misit. Obiit autem Valentiniāno principe imperante.

Eusebi⁹ et **E**usenius ep̄pus elegatis et rhetorici ingenii vir p̄idez tēpus inuērabilis li-
bros edidit: e q̄b⁹ p̄cipui bēnt q̄ aduersus iudeos et gētes et **N**ouatianos inscribū-
tur. **S**cripsit quoq̄ libros decem in ep̄stola ad galatbas. necnō et in euangelijs et
plurimas et breves omilias.

Victorinus Aphor per hoc tēpus **R**ome accuratissime rhetorica docēs ob ingenii
magnitudinē statuā i foro p̄meruit. Qui postmodū in extrea senectute ad fidez cō-
uersus aduersus Arriū libri dialectico more cōscripsit: q̄ nō nisi ab eruditis viris
legi poterat. Itē commentarios in apostolum Pauluz composuit.

Triphyllus Lipilitensis ep̄scopus sua etate eloquentissimus vir: celeberrim⁹ doc-
tor habetur qui in canticis cantorum commentarios et alia multa p̄posuit.

Asterium etiam arriane factionis philosphum bis tēporibus fuisse constat: q̄i et
multa in ep̄stolam ad Romanos. et in euangelia et in psalmos commentaria cō-
posuit. et alia multa sue heresi fauorabilia scripsit: que ab omnibus tunc hereticis
studiosissime legebantur.

Donatus non minus rhetor et philosphus q̄ grammaticus beati Hieronymi pre-
ceptor **R**ome tum insignis habetur qui inter cetera in **V**irgilium et **T**erentius cō-
mentatus est.

Genadius forensis orator. et ipse **R**ome insignis habitus preclara de modo dicendi
post se reliquit monumenta.

Alinernius Burdegalensis Rhetor cum predictis **R**ome florentissime rhetoricaz
docet.

Gacharius et Amathas. et alii multi beati Antonii discipuli insignes per hec tem-
pora habentur. Quorum vitam et obitum diuīs Hieronymus singulis libellis ad
humanam institutionem explicavit. Verum hoc ipso anno **G**arraceni in mona-
steriū beati Antonii irruentes **S**armatam et alios plurimos interfecerūt.

Julianus

Synodus ariminensis vigesimo secundo iperis Constantii anno suo iussu Thauro prefecto et mediante idicitur. In qua orientales sacerdotes viri callidi et acuti occidentales: simplices et ignari multi conuerunt: ut eos suis fallacijs et argumentis prouincerent. et in eoz sententiâ traherent. ac Christum cum patre homusion esse negaret. Et banc disputatione occidentalibz vsqz ad tpus ptermittentibus antiq Niceni concilij sedes arrianorum suggestione ea in synodo damnata est. Quam postea romana synodus extunc et in perpetuum voluit esse damnatam: ut testatur Gratianus in canonice. xv. di. c. Sancta romana ecclesia.

350

353 3562

Tullianus apostata Galli Cesaris germanus. et Constantij predicti patruellus: tertius constantinopolitanus imperator apud Mediolanum Augustus creatus ducentesima et octogesima quinta olympiade impare cepit. et impauit annis. 2. et men. 8. hic ex Constantio patris Constantini magni fratre natus fuit. Cui ideo apostate cognomem fuit: quia suscepta Christi fidem abnegas librum eloquentia et pari impietate redundante in Christi dogma euomuit. Erat hic liberalibus disciplinis tum grece tum latine pernatus. Multe et memorie et ingentis facundie erit in aicos liberalis provincialibz iustissimus. et glorie cupidus. Que oia ad extremum evenerit dum christianos psequeb cepit. Callidior sane iter ceteros persecutores terius decimus fuit: quia blanda psecutione facere curavit. allicies magis quam impellens ad sacrificandum. Qui et militi christianoz spote corruere. Hoc autem in persas ingentia bella tractaret Amiano teste sagitta in incertum missa brachii saucins iterij anno. s. etatis sue. 32. Legit vox in beati Basili vita Mercurium quedam militem christianum ab ipso Juliano martyrisatum illu traxisse: quod statim manu ad celum extensa pro Christi clamauit. Vicisti galli: vici vici. et te nec negabo. Facias te de cetero. Sunt qui dicunt Julianum in dyaconatus ordine fuisse iniciatum. Sed mortuo eius germano Gallo Cesare: ut erat glorie cupidus: se a Constantio in gallias mitti protra seditiones quosdam procurauit: ubi et breui galloz ac germanoz motus ingeti virtute pescens reiecta diaconi dignitate se a militibus Augustum appellari fecit. Cuius rebellione tantum animi dolorem contraxit Constantius ut ex hoc interierit. **D**hartires sub Juliano.

Joannes et paulus christianissimi viri: romaique ciues clarissimi: quo propositi: se cedus primicerius Constantie virginis magni Constantini filie fuit: hoc anno a Terentio campi ductore capti apud Romam Juliani iussu gladio cedente. s. kalen. Julij martyrii palmam adepti sunt. Quo etiam die eorum festa celebrantur. Gordianus et Epynachus viri clarissimi Romae via latina sub hoc tumultu martyrio coronati quorum prior pro nominis Christi confessione diu plumbatis cesus. postea sexto idus Maii capite truncatur.

Bonatus retinens episcopum cum magnas virtutes apud ethiopiam puerum opat: et a Juliano captus martyris corona adeptus est: quod ut beatus Gregorius dialogorum lib. meminit fractu a paginis calcice sacrum ad missam oratione restaurauit. Huius festum 7. idus Augusti celebrans. Julianum virginem romanam idem sacrilegus Julianus tamdiu plumbatis cedi mandauit donec spiritu emitteret. Cuius festum. 4. nonas Decembribus celebramus.

Theodosius antiochenus presbiter apud eandem Syrie urbem persequentibus impensis post ecclae penam: multosque ac durissimos cruciatus: etiam lampadibus circa latera eius positis inflammatus cum in confessione Christi persistaret: occisi gladii. x. kalen. nouembris martyrium consumauit.

Hemetria Romana vero sub hac psecutione Roma martyrio coronata est: quod cum ad Julianum ipsissime introduceret. ac in confessione Christi pseueraret. it. kal. Julii spem emisit. Pygmeneus eruditissimus vir Julianus preceptor ab ipso Juliano martyrium passus est. Qui cum Julianum apostolam a pueru nutritisset. et sacris litteris eruditisset ab ipso postmodum retributionis loco pro fide Christi 9. kalen. aprilis in Tyberim necari iussus est. Quo etiam die festum eius celebratur.

Quiriacus qui et Judas bierosolymitanus episcopus cum Anna matre sua per Christo martyrium sumpsit. hic ille Judas fuit qui Helenae Constantini muri locum in quo Christi crux fuerat abscondita ostendit. Et quia crucis gloria predicabat: a Julia noctu cruci affixus est.

Galentinianus

Do deinde cruciferorum a Quiriacu isto (ut multi afferunt) initium sumpsit. De quo inservius sub Innocentio quarto latius dicemus.

5554 358

Tquinianus quartus cōstantinopolitanus iperator post Julianū iperator oīū p̄fensi declaratus iperauit mēsibus. 8. hic natiōe panonius et christiani simusfuit. et ab ipsa adolescentia oībus v̄tutib⁹ ornat⁹. Quāobrez nondū adolescentiā supgressū exercitus eū iperatore creauit: q̄ opio erat multa eum pre clara factuz. Hic defūcto Julianu: cū ab vniuerso exercitu Augustus diceret: nō prius Augusti nomē p̄fiteri voluit: q̄ oīes cōclamarēt se fore christianos. Quib⁹ collaudatis et imperiū suscepit. et exercitu eīāibus barbaroz liberauit. Aeruz ne cessitate cōpulsus M̄sibim et magnā Mesopotamie ptez Daporis persaz regi trā didit: que s. āte eū annis trecētis duobus de viginti: ex quo Romanum imperium conditū fuerat nūsq̄ acciderat. Tandē cruditate stomachi: sine odore prunarum: quas nimias aduleri iusserat. Obiit anno etatis sue. 34.

5555 359

Talentianus qm̄ cōstantinopolita us iperator. 3. anno. 395 olympiadis imperare cepit. et impauit cū Galēte fratre ānis. ii. et mēsibus. 5. hic natiōe panonius: et scutarioz tribunus fuit: quē apud Nicā vrbē mortuo Iouianu Augustū licet inuitū milites p̄fecerūt. Princeps qdē inter bonos nūrādus Nā et Aureliano p̄similis fuit: nisi q̄ severitatē eius nīmā et p̄citatē quidaz crude litatē ac auaritiā interptabant. Qui et Valente in partē imperis assumēs orientē ei regendū assignavit. Postea vō imperij sui āno. 3. Gratianū filiū adolescentē ad p̄ces vxoris Augustū creanit. Qui statī Decopiu vīz audacē apud Cōstātinopoli res nouas moliente vna cū satellitibus suis mira celeritate opp̄ssit. Valens aut ab Eudoxio Arrianoz ep̄o baptizat⁹ in heresim declinavit. et catholicos vbiqz per sequi ac in exiliū mittere cepit. Ad hoc ēt Lucius qdā hereticus instabat hostile in modū catholicos persequēs. et eos q̄ in eremo hitabant: aut trucidabat: aut in exiliū mittebat. Sed Valens a Chemistio pbō christiano p̄ litteras admōitus ali q̄tulū mitius agere cepit. Galētianus vō dū hec ī grecia agerent: vt erat rei mili taris sciētia et v̄tute isignis Saxonēs et Burgūdiones qui erāt in littorib⁹ Oceanī maris locis inuijs positi marima v̄tute opp̄ssit. Et dū Harmate p̄ panonias se se effudissēt: ac p̄tra eos bellū p̄pararet subita sagnis eruptiōe quā greci apoplexim uocat apō Brigionē oppidū emorū. Valēs vō ei⁹ superstes germanus hereticus: dū p̄tra Horbos in Thraciā cū exercitu ire dispōit: reuocatis mōachis: q̄nīs sero quos in exiliū pepulerat (p̄lelio vīctus et capt⁹) viuus merito exurit. Et hec qdē clades romā imperij ac totius italie: vt infra dicemus exitium fuit.

Terremotu secundo Galētianiani imperij anno per vniuersum orbem facto mare latus egreditur. et Nicā que sepe ātea corruerat funditus eversa est. In Sicilia quoqz et in multis insularum vrbibus innumerabiles populi oppressi sunt. Inde apō Constantinopolim tāta fuit orta tēpestas ut mire magnitudinis grando deci dens nonnullos homines interficeret. Templū etiāz hiersolymitanum a indeis tempore Juliani apostate mira impensa instauratum hoc terremotu corruit. et ml̄tos iudeos opp̄ssit. Postea sequenti die incendio eo in loco divinitus immisso et ferramenta ipsa consumpta fuere. Quo miraculo multi indei timore concussi chri sti fidem receperē. Julianus enim apostata: cum christiani nominis inimicus es set: ut christianis etiam stomachum faceret iudeos in Hierusalem introduxit: vt et templum denuo restituerent. et licentia et auxilium prestitit: dicens se non alibi p̄ hiersolymis sacrificare posse. Quod certe (vt aiunt) tanta arrogantia elati in dei multo maiore impensa q̄ anteā restituere decreuerant.

Papa 3^o

5558 359

Admasus papa natione hispanus: patre Antonio post Liberium sedit an nis decem et octo: mensibus dnobus: diebus decem. Vir sane bonus et optimus pontifex. Quo pontificante haud multo post Ursicinus dyaco nus a quibusdam scismaticis seditionisqz clericis papa per scisma constitutur. Et mor basilicam que Siciniū appellat. Ursicinus cū suis inuadit: vbi et multi vtri usqz partis populo p̄fluente cecidēt. Sed paulo post diuīa volūtate elicorū: p̄pliqz d̄s̄lū Damasus in pontificatu cōfirmatus ē. Ursicino ad neapolitanā vrbē missō.

Valentinianus

Sed et postmodum Damaso a subditis suis adulteris crimen obijcit: qui quodraginta episcoporum cœilio congregato cām publice dicēs: ut innocēs ab oībus absolvitur: ut bāetur in canone. 2. q. 6. c. Nō sī. Et eius accusatores tanq; falsi deprehensi dānā tur: et ab ecclesia reiūciuntur. hic ex patrū sensu p̄stitutionē fecit: ut qui deinceps aliquē falso accusaret: taliōis pena subiret. 2. q. 3. c. Calumiaator. Cēsūt itē ne in iūdicio quis dānaref āte factā examinationē. ii. q. 3. c. Soz qui. Voluit etiā sub anō ebematis pena ne q̄s temerario ausu a sede romana p̄cessa usurpare presueret. 1. v. di. c. huic sedi. His p̄stitutionib; p̄mulgatis: et ecclia optie pacata Damasus ociova delectatus: vitas oīum p̄tificū q̄ āte se fuere diligēti cura scripsit et opuscula m̄l. vaheroicis vīibus p̄posuit. Indeēs hieronymo mādauit: ut ecclesie officiū ordinarer. Quod et factū ē. Vñ vtute et scitatem viri p̄motus Damasus primus Hieronymi scriptis auctoritatē dedit: cū p̄p̄ns septuaginta interpretū: et alioꝝ scripta in p̄cio h̄entur. Nā extūc hieronymi biblia legi cepta est: et eius psalmi fideliter ex bebro traducti. Propter qđ et divi hieronymi suālōe statuit: ut Gloria p̄ri et filio et spiritui sancto. et c. in fine cuiuslibet psalmi diceref: quos alternatis vicib; in ecclias voluit decantari. Voluit et ut eo in officio symbolū tacite p̄ ferias in singulis horis canonīcīs diceref. et ex cōdicto vniuersalis synodi similiter symbolū maius in missa decatāref. Confessionē preterea in principio cuiuslibet missæ dicēdā ordinavit prout mō fit. Hoc mō lāctissimū hic p̄tis sex diuinū cultū anxit. et tēplis et alijs donis. De conos. x. et epos. 4. creauit. Nonagenarius p̄pe obiit tertioq; idus Decembriſ in basilica a se cōdita: via ardeatina cu[m] matre et sorore sepelit. Quo die festum ei⁹ celebratur. Et tunc cessauit episcopatus dies. ii.

Viri doctrinis excellentes:

Eusebi⁹ vercellēsis ep̄s natiōe sardus: quē ob p̄sessionē fidei p̄statiū p̄inceps hereticus p̄io Hitopoli. deinde Cappadocie rēlegauerat: cū ad suā ecclēsiā honorifice reveritus fuisseb; his nouissimis dieb; qnto. s. imperij Valētiniani āno arrianis p̄ter cetera in Eusebi⁹ cesarienīa plateriū p̄mentarios quos latīnos ex greco secepsit. Eiusq; festum celebratur eo die quo mortuus est. 371 Apollinaris laodicenus ep̄s his tēporibus fuit: q̄ Hiero. teste multimoda nře reliquias scripta p̄posuit. Et inter cetera. 30. libros aduersus Porphyriū scripsit: q̄ p̄ ceteris et operib; vel maxime p̄bantur. Obiit autē Beodosio imperāte. Titus Borrenus ep̄s regnātibus Juliano: et Iouiniano aduersus manicheos scripsit nouissime: cū multa alia sub Valētiniano isto cōposuisset: vite finē fecit. Hydimus alexādrinus a teneris annis lūnib; captus. et ea ob rez etiā primarum litterarū ignarus ita grāmatica: geometria: ac dialecticā: q̄ nō sine magno p̄cipiunt p̄su didicit: ut p̄clarā quedā in sacra scripture scriperit: vñ cōtra arrianos li. 2. Ve spū sācto li. i. In Isaiā li. i. In Osee ad diuum hieronymū li. 3. In Zachariā li. 5. Bi p̄salinos quoq; et in Mathei Joānisq; euangelium: necnon et in Job commētariorū p̄eclarissimos et alia multa edidit. Basili⁹ magn⁹ cesariensis Lappadocie ciuitatis ep̄s: vir oī sapia. oīq; vtute preditus per hec tēpora mirabiliter effulgit: q̄ inter cetera sue vtutis monumēta iūuenē quē sibi reddi impetravit. hic egregios p̄tra Eunomiu⁹ libros edidit. In exameron ētus edidit. Monachoz regulā libro vno. Et alios breves: variōsq; tracta Ambrosi⁹ mediolanēsis ep̄s patrici⁹ romanus p̄ularis dignitatis vir oīumq; ecclēsiae doctorū sui tēpoz supremus ac precipu⁹ hoc āno: ut Liguriā Emiliāq; p̄uinias regeret a Valētiniano et Roma mediolanū mittif. vbi post Anrētij Arriano rum episcopi serā mortem sediū in populo exorit. Quā cū ille ex officio reprimēserat: ecclēsiā ingressus multa de priū cōcordia: ut vir elequentissimus disseruit. Quidam vībis mox ifantis uox isoluit dicens: Signus est Ambrosius hic vt sit ep̄s. Ad cuius uocis soniū ab oībus suclamatū ē. Nō alteri q̄ Ambrosio epi-